
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

'/'/./Л, ЛО/jT  ■_ ■ , №. J / 6

■ г. Екатеринбург - ..-.л '..

О подтверждении звания «народный коллектив любительского 
художественного творчества» и «образцовый коллектив любительского

художественного творчества»

На основании протокола от /А /У  Л О /$~ № JcC заседания аттестационной 
комиссии Министерства культуры Свердловской области по присвоению и 
подтверждению звания «народный коллектив любительского художественного 
творчества», «образцовый коллектив любительского художественного 
творчества» от 07 декабря 2015 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить звание ] «народный коллектив любительского 
художественного творчества» следую щим коллективам: v ’ -

1) вокально-эстрадной студии «Шлягер» муниципального автономного 
учреждения культуры «Театр драмы г. Каменска-Уральского», руководитель' 
Удачина Светлана Петровна;

2) клубному объединению любителей народного танца «Рябинушка» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева» Сысертского городского округа, руководитель 
Кожевникова Надежда Юрьевна;

; 3) хору русской песни «Яхонтцы» Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской Дом культуры» Серовского городского округа, 
руководитель заслуженный работник культуры РФ Музы ков Илья Иванович;

4) хору русской песни «Ивушка» Дома культуры п. Мартюш 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 
Каменского городского округа», хормейстер Селиванов Алексей Анатольевич;

5) ансамблю эстрадного пения «Акварель» Дома,, культуры п. Мартюш 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр 
Каменского городского округа», хормейстер Слободчикова Ирина Дмитриевна;

ОЬ-печитйР.о ляя Миниглчпхгпча к у л ь т  ч -п ы  Снептцфвекпй - о б л н о т и .  аакиз /ч р  E G 0 0 9 6 8 8 .  г и - п а ж  4006



2

6) Ансамблю русской песни «Сувенир» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры «Металлург» г. Каменска-Уральского, 
руководитель Петрова Татьяна Егоровна;

7) Ансамблю народной песни «Сударушка» муниципального казенного 
учреждения Полевского городского округа «Центр культуры и народного 
творчества», хормейстер Казанцева Надежда Николаевна, аккомпаниатор Кляузер 
Виктор Генрихович;

8) Эстрадной студии шоу-театру «Джамп» организационно-методического 
центра по культуре и народному творчеству структурного подразделения 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр по культуре, 
народному творчеству и библиотечному обслуживанию» муниципального 
образования Красноуфимский округ, художественный руководитель Шаньгин 
Николай Леонидович;

9) Народному театру Туринского районного Дома культуры муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Районное социально-культурное объединение» 
Туринского городского округа, руководитель Васильева Любовь Леонидовна;

10) Народному театру муниципального учреждения «Городской Дворец 
Культуры им. В.И. Ленина» городского округа Нижняя Салда, режиссер Волгин 
Максим Алексеевич;

11) Ансамблю русской казачьей песни «Забава» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры» Нижнетуринского городского округа, 
руководитель Перцева Ольга Евгеньевна;

12) Фольклорно-хореографическому ансамблю «Яндар памаш» 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры 
«Орджоникидзевский» города Екатеринбурга, руководитель Максимова Эльвира. 
Николаевна.

2. Подтвердить звание «образцовый коллектив любительского 
художественного творчества» следующим коллективам:

1) Хореографическому ансамблю «Интрада» Муниципального автономного
образовательного учреждения культуры дополнительного образования детей 
«Екатеринбургская детская школа искусств № 4 «АртСозвездие» города
Екатеринбурга, художественный руководитель Матвеева Светлана Валентиновна, 
руководители: Нечаева Татьяна Борисовна, Фалалеева Марина Ивановна,
Бердникова Наталья Павловна;

2) Фольклорному коллективу «Ладушки» Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Культурно-оздоровительный центр» п. Двуреченск 
Сысертского городского округа, хормейстер Кубыфа Елена Евгеньевна;

3) Танцевальному коллективу «Стиль» Еородищенского Дома культуры
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районное социально
культурное объединение» Туринского городского округа, руководитель Маренков 
Валерий Федорович;

4) Танцевальному коллективу «Виктория» Муниципального бюджетного
учреждения «Дом, творчества и досуга «Юность» городского округа «Город 
Лесной», руководитель Кусова Светлана Ивановна;



5) концертному хору «Фантазия» муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей Детская школа 
искусств Серовского городского округа, художественный руководитель 
заслуженный работник культуры Рф Тушков Анатолий Дмитриевич;

6) эстрадному театру «Пеппи» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Городской Центр Культуры и Досуга» городского округа Верхняя 
Тура, руководитель Закирова Гульнара Гаптельфартовна;

7) хореографическому коллективу «Чердак» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры городского округа Ревда», руководитель Каплун 
Ксения Андреевна.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
Министра культуры Свердловской области Г.Ю. Полухину.

Министр культуры
Свердловской области II.B. Креков



Министерство культуры Свердловской области 
Свердловский Государственный областной Дворец народного творчества

ПРОТОКОЛ

«17» ноября 2015 г. № 1259

заседания просмотровой ком иссии по подтверж дению  звания 
«образцовы й коллектив лю бительского худож ественного

творчества»

Концертному хору «Фантазия» 
муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей Детская школа искусств 
Серовского городского округа 

худ. руководитель заслуженный работник культуры РФ 
Тушков Анатолий Дмитриевич

Председатель комиссии:

Р одю кова
Любовь Ивановна

Члены комиссии:

Барматова
Ольга Константиновна

П опова
Елена Валерьевна 

Секретарь:

П обаль
Е кат ерина
В икт оровна

Заслуж енны й работник культуры  РФ, 
ведущ ий м етодист отдела народного 
творчества СГОДНТ

Директор Центра народного творчества и 
национальных культур СГОДНТ

Заведующая отделом народного творчества 
СГОДНТ

Заведующая отделом организационно
распорядительной работы Свердловского 
государственного областного Дворца народного 
творчества.

Концертная программа была представлена произведениями 
зарубежных и российских авторов. Все песни были исполнены на 
эмоциональном и художественном уровне. Очень выразительная подача 
музыкального материала в ансамбле с выразительным словом. У хора есть 
тембральная окраска, исполнительская яркость, строй, ансамбль, 
динамическое развитие, нюансировка.

Используются дополнительные спецэффекты, театрализация отдельных



номеров, которые способствуют большему эмоциональному восприятию. 
Хор находится в отличной творческо-исполнительской форме.

Есть одно пожелание руководителю и главному хормейстеру хора 
«Фантазия»- больше внимания уделять позиционности звукообразования. 
Периодически сопрановая группа поёт в низкой позиции ,звук не на месте и 
прослушивается фальшивая интонация.

Просмотровая комиссия рекомендует: ходатайствовать перед
аттестационной комиссией Министерства культуры Свердловской области о 
рассмотрении вопроса по подтверждению звания «образцовый коллектив 
любительского художественного творчества» Концертному хору «Фантазия» 
муниципального автономного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей Детская школа искусств Серовского 
городского округа, художественный руководитель заслуженный работник 
культуры РФ Тушков Анатолий Дмитриевич.

Реш ение принято единогласно.

//?.#/
(Ц? 5 Й | и п щ 1пинка Я 5; Vй' “"Iи  %1\  ОТДЕЛ / | 0

Председатель просмотровой комиссии: 

Q j j  Л.И. Родюкова

Секретарь комиссии:

Е.В. Побаль

Примечания: 1. Протокол составляется в 2-х экземплярах:
- один остается в документах коллектива;
- второй в просмотровой комиссии.


